
 

Dosar  1132/111/2011 Tribunalul Bihor, Sectia II Civila, Contencios Administrativ si Fiscala 

Judecator sindic: Varga Iren (F8) 

LICHIDATOR JUDICIAR: GEFIN INSOLV  I.P.U.R.L 

DEBITOR: BRABYL S.R.L - Societate  faliment, in bankruptcy, en faillite 

 

RAPORT DE ACTIVITATE 

Prezentat in cadrul Adunarii Creditorilor din data de 04.11.2014  

 

In cadrul sedintei adunarii creditorilor din data de 17.06.2014 au fost aprobate preturile, 

regulamentul si modalitatea de vanzare pentru bunurile aflate in patrimoniul debitorului. 

Ulterior, in cadrul sedintei din data de 27.06.2014, au fost supuse aprobarii ofertele depuse 

de catre Betamat Com SRL Oradea si Aldi Auto Spare SRL Oradea pentru o parte dintre 

mijloacele de transport, respectiv pentru Semiremorca Kogel, nr. inmatriculare BH-49-BAC, 

Autotractor MAN (nr. inmatriculare BH 98 ABA), Autotractor VOLVO (nr. inmatriculare BH 05 

LMA) si Semiremorca SCHMITZ (nr. inmatriculare: BH 80 FBX), oferte care au fost aprobate de 

catre creditori.  

Urmare aprobarii acestor oferte s-a reusit valorificarea doar a bunului semiremorca Kogel, 

nr. inmatriculare BH-49-BAC, in cadrul licitatiei organizate in data de 03.07.2014 cu cei doi 

ofertanti mentionati mai sus, celelalte trei mijloace de transport nemaifiind achizitionate de catre 

Aldi Auto Spare SRL pentru motivul ca oferta a fost inaintata fara a se cunoste detalii esentiale 

privind starea si anii de fabricatie ale bunurilor. 

 

In data de 06.08.2014, pentru semiremorca Trailor, nr. inmatriculare BH-41-BAC s-a 

primit o oferta de 1.500 euro +TVA din partea Lykas Mixt Auto SRL si 1.000 euro +TVA din 

partea Aldi Auto Spare SRL. Supunem aprobarii adunarii creditorilor ofertele depuse pentru acest 

mijloc de transport, iar in situatia in care se va aproba oferta cea mai mare, pretul de pornire al 

licitatiei sa fie de 1.500 euro + TVA (mentionam ca pretul de evaluare este de 3.110 euro plus 

TVA), urmand a se publica un anunt de vanzare avand ca pret de pronire suma de 1.500 euro + 

TVA 

Totodata, societatea Aldi Auto Spare SRL, pe langa semiremorca Trailor, revine cu o noua 

oferta si pentru restul mijloacelor de transport, dupa cum rezulta din oferta anexata si din situatia 

de mai jos, oferta depusa pentru achizitionarea Autotractor MAN (nr. inmatriculare BH 98 ABA), 

Autotractor VOLVO (nr. inmatriculare BH 05 LMA), Autotractor DAF (nr. inmatriculare BH-97-

ABA), Autotractor DAF (nr. inmatriculare BH-99-ABA) si Semiremorca SCHMITZ (nr. 

inmatriculare: BH 80 FBX) 

 
Nr. 

crt 

Denumire bun Valoarea cf 

raport 

evaluare /euro 

fara tva 

Preturi oferta 

Aldi Auto 

Spare SRL 

aprobate de 

catre creditori 

in AC din 

27.06.2014 

Pretul oferit de 

catre Aldi 

Auto Spare 

SRL/euro 

Pretul oferit 

de catre 

Lykas Mixt 

Auto 

SRL/euro 

1 Autotractor MAN 

Nr. inmatriculare: BH 98 

ABA 

6.790+TVA 4.000+TVA 3.000+TVA ____ 

2 Autotractor VOLVO 7.950+TVA 3.500 +TVA 2.800+TVA ____ 



 

Nr. inmatriculare: BH 05 

LMA 

3 Semiremorca SCHMITZ 

Nr. inmatriculare: BH 80 

FBX 

3.310+TVA 1.500 +TVA 1.000+TVA ____ 

4 Autotractor DAF  

Nr. inmatriculare: BH-97-

ABA 

7.830+TVA _____ 2.000+TVA ____ 

5 Autotractor DAF  

Nr. inmatriculare: BH-99-

ABA 

4.800+TVA _____ 1.000+TVA ____ 

6 Semiremorca Trailor 

Nr. inmatriculare: BH-41-

BAC 

3.110+TVA ______ 1.000+TVA 1.500+TVA 

 

Avand in vedere cele prezentate, supunem aprobarii creditorilor ofertele depuse de catre 

Aldi Auto Spare SRL si Lykas Mixt Auto SRL. In situatia in care se va aproba preturile oferite se 

va proceda la publicarea unui nou anunt de vanzare avand ca preturi de pronire cele aprobate de 

catre creditori. 
 

 

Intocmit, 

Practician in insolventa jr. Camelia Dinca 

Manager dosar Brabyl SRL 

 

                LICHIDATOR JUDICIAR 

                GEFIN INSOLV I.P.U.R.L 


